16MS0002-01-2022-000109-18

Дело №5-19/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

09 февраля 2022 года                                                              город  Казань,

улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина России: руководителя Общества с ограниченной ответственностью «Континент» Мамедова Б. Ш., /данные изъяты/,
УСТАНОВИЛ:

Мамедов Б.Ш., являясь руководителем ООО «Континент», расположенного по адресу: /данные изъяты/, 26 октября 2021 года  нарушил срок предоставления в филиал № 6 ГУ-РО ФСС РФ по РТ расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме 4-ФСС за 9 месяцев 2021.
Мамедов Б.Ш. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.

Представитель органа, составившего протокол, в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.

Его вина в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 57154 от 24 декабря 2021г.; извещением о вызове должностного лица; Выпиской из ЕГРЮЛ; списками внутренних почтовых отправлений,  согласно которым Мамедов Б.Ш., являясь руководителем ООО «Континент», расположенного по адресу: /данные изъяты/, 26 октября 2021 года  нарушил срок предоставления в филиал № 6 ГУ-РО ФСС РФ по РТ расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме 4-ФСС за 9 месяцев 2021 года.
При таких обстоятельствах, действия должностного лица суд квалифицирует по  части 2 статьи 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях как нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств, другие обстоятельства по делу.

Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать руководителя ООО «Континент» Мамедова Б. Ш. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Взысканная сумма подлежит перечислению: к/с (ЕКС) 40102819445370000079, КБК 39310202050073000160, ИНН 1655003950, КПП 165501001, БИК 019205400, л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100, банк получателя платежа Отделение - НБ Республика Татарстан г.Казань/ УФК по РТ г.Казань, наименование: УФК по РТ (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ).

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                               Кузина В.Е.